CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.740/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente

O vereador  que  a  este  subscreve  vêm,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma
regimental,  o  envio  de  oficio  ao  Prefeito  Renato  Carvalho  Fernandes,  através  da  Secretaria
Competente, quais as medidas adotadas para a retirada de animais da rua, visto que está cada vez
mais frequente a livre circulação de cavalos e vacas, podendo causar graves acidentes de trânsito,
outo fator negativo é que os animais reviram as lixeiras espalhando detritos .

Câmara Municipal de Araguari , Estado de Minas Gerais, Sala de Sessões, em 03 de Março
de 2022

Giulliano Sousa Rodrigues

Vereador Proponente

APROVADO P/_____15____VOTOS
REPROVADO P/ ____-_____ VOTOS
DEFERIDO     (    -   )
Sala das sessões 03 de Marçoo de 2022

		2022-03-16T22:20:00-0300

		2022-03-16T22:20:06-0300

		2022-03-16T22:20:12-0300